
RUK Bestyrelsesmøde d. 22-09-04

Tilstedeværende: Alle

Referant: Thor Ansbæk

Ansvarlige for torsdagsmøder:

23-09-04: Robin

30-09-04: Svenning

07-10-04: Thor

21-10-04: Hanna-Line

28-10-04: Troels

04-11-04: Mathias

11-11-04: Ghazal

18-11-04: Rasmus

Julekomsammen: Alle

De ansvarlige for torsdagsmøderne skal mode op for at åbne døren, lave kaffe/kage og sørge for at 

alt kommer op at køre.

Til de ansvarlige for oplægsholdere med mere skal der desuden tilføjes at det er en god ide at sikre 

at alle aftaler vil blive overholdt.

Internationalt udvalg vil gerne byde ind på et ledigt torsdagsmøde. 

Svenning’s forslag til et torsdagsmøde: ”Forskelle mellem svensk og dansk feminisme”. Anne-

Leonara Skov… Dansk kvindesamfund, kvinfo, hovedstandens ligestillingsudvalg er alle kandidater 

til at være oplægsholdere.

Hovedbestyrelsen

Der skal skæres ned på hovedbestyrelsesmøderne. Den politiske debat bliver udskilt i et stort ”for 

alle”-møde. 

Der er kommet ny Landskasserer: Mads Israelsen.

Et oplæg omkring foreningsøkonomi fører til nedskæringer på organisatoriske ting. Troels kan 

sende redegørelse omkring foreningens økonomi til interesserede. Måske kommer der 

brugerbetaling på introkurserne.

Eventuelt må RUK selv betale for intromøderne. Kursusudvalgets økonomi holder til det næste 

intromøde der afholdes i København. Derefter situation ukendt. 

Konsensus er at introkurserne må bestå samt være gratis. Det er en vigtig og god oplevelse for nye 

medlemmer. Troels skal tage følgende holdning fra RUKs bestyrelse med til hovedbestyrelsen: 

introkursus skal være gratis (hvis dette ikke lykkes kan RUK betale for egne medlemmer, dog kun 

hvis situationen ikke byder andet).

E-mailproblemer

Der er problemer med ugemailen. Der er mange af de tilmeldte e-mails som ikke eksisterer mere og 

selv om Ghazal sletter disse e-mails bliver mailinglisten ikke opdateret. Fejl i systemet: nogle e-



mailadresser registreres flere gange. Thor kontakter Mogens Hobolt omkring problemet. 

Hjemmesiden virker ikke.

Skolekampagne

Der er modtaget en invitation til Zahles Gymnasium for 2 fra Radikal Ungdom til paneldebat 

omkring 24-årsreglen. Bliver afholdt enten d. 9 eller 1. november. Ghazal er inviteret, en mangler. 

Ghazal kontakter Zahles Gymnasium igen for nærmere oplysninger om tidspunkt.

Der er sent et bidrag til Radikal Dialog forfattet af Thor og Hanna Line om happeningen udenfor 

USA’s ambassade. 

LUF begynder igen at skrive om tværnationalt samarbejde.

Der er sendt et brev til alle gymnasier i Hovedstaden. Konklusionen er: Duk bare op i kantinen i 

frokostpausen og del flyers ud efter at have spurgt kantinedamen om lov. 

Thor arbejder på plakat/kalender til skolekampagnen.

International Udvalg

To nye medlemmer. Et mål er at få oplægsholdere ud for at skabe debat. Udvalgt mødes hver tredje 

uge, tirsdage. Christian Friss Bach kommer forbi et møde.

FN-Dagen

Der blev orienteret omkring FN-dagen søndag d. 24. oktober. Happeningen planlægges at blive 

afholdt mellem 11.00-17.00. Næste nummer af Radikal Dialog bringer en artikel om denne 

happening. Happeningen arrangeres blandt andet som støtte til Christian Friss Bach. 

Et antal spilleborde sættes op foran den Amerikanske ambassade (eller eventuelt på fortovet 

overfor) hvorpå der kan spilles RISK. Derudover sættes et stort spillebord op med et større 

(hjemmelavet) kort over kloden hvorpå der også kan spilles RISK. Modsat det originale RISK-spil 

laves der her paralleller til virkeligheden og man vælger hold efter den nuværende verdenssituation. 

Dørtelefon

Skal der købes dørtelefon til hoveddøren (den nuværende virker ikke!). Dette ville koste 150 kr. Der 

forslås en venlig tilkendegivelse overfor viceværten à en kasse øl.

Referater

Der er 3 referater til godkendelse. Disse er udsendt af Robin over e-mail. Alle referater til mødets 

dato er godkendt. Indsigelser kan gøres indtil d. 24 september 2004.10.04

Legatsøgningskursus

Skal RUK støtte at x antal personer deltager i kursus omkring legat-ansøgning? 

1. Forslag: Der afsættes 500 kr. til dette formål

2. Forslag: Alt betalt.

3. Forslag: Maks 2 personer

Resultat 7 for forslag 3, 1 imod.



Christian Friss Bach

Hvornår er det blevet besluttet at Christian Friss Bach er blevet den fortrukne kandidat? Hanna Line 

forklarer: Den generelle holdning til mødet hvorpå dette blev diskuteret var at det var dumt at have 

flere fortrukne kandidater. Der er ikke blevet stemt om valget af fortrukken kandidat i bestyrelsen. 

Hanna Line beklager at hun skrev at Christian Friss Bach er fortrukken kandidat før det blev 

besluttet af bestyrelsen.

Der stemmes om den fortrukne kandidat. Der blev opnået konsensus omkring at Christian Friss 

Bach er den fortrukne kandidat.

Ghazal skal have personer (uden aktiv politisk baggrund) til to fokus grupper som skal være en 

hjælp for Christian Friss Bach. Folk fra statskundskab bedes at forhøre sig.

Citat Troels: ”Jeg vil ikke deltage i dette snavs” (red. henviser til begrebet fokusgrupper).

De deltagende for gratis forfriskninger hvis de deltager i fokusgruppen. 

Der snakkes om et eventuelt møde kun for bestyrelsen (eller ikke) med Christian Friss Bach. Ønsket 

er større viden om den person vi støtter. Hvordan vil vi støtte Christian Friss Bach.

Citat Troels:” Bestyrelsen ligger den politiske linie, medlemmerne den praktiske”. (red. med dette 

menes at bestyrelsen peger på Christian Friss Bach som fortrukken kandidat herefter er det op til 

medlemmer at lægge arbejde bag denne politiske beslutning).

NÆSTE MØDE d. 20 OKTOBER 2004 16.30


